
Natels Restoration Hydro Turbine (RHT) representerar en ny klass av högpresterande vattenkraftsturbiner 
designade för säker nedströms fiskpassage. Natels patenterade FishSafe™ RHT-design har distinkt tjocka, 
framåtsvepta blad som eliminerar behovet av fina fisknät och ökar den totala anläggningens effektivitet, vilket 
minskar installationskostnaderna i förväg såväl som återkommande drift- och underhållskostnader. I samarbete med 
OEM-partner tillverkar Natel FishSafe™ RHT-designer i flexibla konfigurationer för vattenkraftverk upp till 40 m 
hydraulisk lyfthöjd.

Träfftester som utfördes med Alden Laboratory¹ 2019 validerade den positiva effekten av RHT-designers unika 
bladform på fiskens överlevnad. Efterföljande turbinpassagestudier utförda med Pacific Northwest National 
Laboratory² och Kleinschmidt Associates3 har visat säker nedströmspassage av kritiska migrerande arter inklusive 
laxfisk, ål och alosiner genom RHT-designer.

¹Journal of Ecohydraulics, DOI 10.1080/24705357.2020.1768166; ²Transactions of the American Fisheries Society, DOI 
10.1002/tafs.10385; 3North American Journal of Fisheries Management, DOI 10.1002/nafm.10866. 

Överst till vänster:  D190 RHT före installation. Överst till höger: en RHT-design med variabel hastighet med justerbara portar kan matcha 
Kaplanturbinens effektivitet mellan cirka 65-100 % av full last. RHT-effektiviteten kan överstiga konventionell propellerturbineffektivitet över ett brett 
belastningsområde.
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Natel FishSafeTM 
RHT-designer är

Fisksäker: FishSafeTM

98-100 % överlevnad över arter och 
livsstadier.

Hög prestanda
Maximaler hydraulischer 
Wirkungsgrad von 90–93%.

Underst till vänster: Den bladform som kännetecknar FishSafe™ RHT-designer minskar både sannolikheten för att löparblad ska träffa fisk och minskar 
även allvarlighetsgraden av slag som inträffar. Underst till höger: En stillbild från höghastighetsvideo visar den säkra passagen av juvenila alosiner genom 
en D55 RHT.

Text-only version:
https://docs.google.com/document/
d/1sTcahDsaF_-EX242qEnPL27fe
WGTGNC_l5JlxfXJnzg/edit?usp=s
haring

Högpresterande, Fisksäker Vattenkraft
Restoration Hydro Turbine Design 
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Sotto, da sinistra a destra: Il CTO Abe Schneider ispeziona un'anguilla americana dopo il suo passaggio sicuro attraverso un RHT; una girante RHT a due pale; una RHT 
in versione PIT.
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Om du vill veta mer om parametrar för en enhet eller enheter som är 
lämpliga för din applikation, kontakta Natel Energy på 

info@natelenergy.com eller besök vår webbplats på www.natelenergy.com.

Högpresterande, Fisksäker Vattenkraft

Ovan: ett exempel på RHT-runner-only uppgradering, 
utan att ändring av anläggningsarbeten krävs. 
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Natel FishSafeTM RHT-designer är

Monterad
RHT-löpare kan utformas som ersättningar på plats för konventionella 
löpare i befintliga turbiner på platser upp till 40 m i fallhöjd. RHT-löpare 
är vikt- och kostnadskonkurrenskraftiga med konventionella löpare av 
liknande storlek och kan designas för att fungera med befintliga 
anläggningsarbeten och utrustning, inklusive generatorer, 
hölje/urladdningsringar, gånggrindar och dragrör.

Kostnadsbesparande
RHT-ersättningslöpare förbättrar miljöprestandan samtidigt som de 
minimerar ändringar i anläggningsarbeten och utrustningar. Alla 
RHT-designer eliminerar behovet av finmaskiga nät för att utesluta fisk, 
vilket kan minska CAPEX och O&M-kostnader förknippade med 
screening och alternativa fiskpassagevägar. 

Nötningsbeständig
Den unika bladformen i RHT-konstruktioner minskar markant 

allvarhetsgraden när sedimentet i vattnet träffar bladet, vilket gör RHTs 

sex gånger mer motståndskraftiga mot nötning än konventionella 

propellerturbinkonstruktioner.

Tillgänglig i flexibla konfigurationer 
RHT-designer finns tillgängliga i ett brett spektrum av diametrar och 

genererande kapaciteter och kan anpassas till platsförhållandena i en 

mängd olika konfigurationer— inklusive glödlampa, grop, S-turbin och 

Z-turbin – som antingen kan vara konstruerad med rörmatad eller öppen 

ränna. Rullhus-turbiner och radiellt inflöde med öppen ränna är också ett 

alternativ.
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